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确定对某传染病接触者留验检疫或医学观察期限的主要依据是该传染病的

A.临床症状期

B.病原携带期

C.传染期

D.恢复期

E.潜伏期

【正确答案】E

【答案解析】根据潜伏期的长短确定接触者的留验、检疫或医学检验期限，

一般期限为常见的潜伏期增加 1～2天，对危害严重的传染病的留验或检疫时间，

需按最长潜伏期来确定［医学教育网原创］

根据《中华人民共和国传染病防治法》，下列疾病中要采取甲类传染病预防、

控制措施的是

A.麻疹

B.血吸虫

C.肺炭疽
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D.黑热病

E.登革热

【正确答案】C

【答案解析】肺炭疽是乙类传染病中按甲类传染病预防和控制的。［医学教

育网原创］

某医疗机构发现一例传染性非典型肺炎，该医疗机构应该在多长时间内向疾

病预防控制机构报告

A.2 小时

B.6 小时

C.12 小时

D.24 小时

E.48 小时

【正确答案】A

【答案解析】发现甲类传染病和乙类传染病中的肺炭疽、传染性非典型肺炎，

埃博拉出血热、人感染禽流感、寨卡病毒病、黄热病、拉沙热、裂谷热、西尼罗

病毒等新发输入传染病病人和疑似病人，或发现其他传染病、不明原因疾病暴发

时，应按有关要求于 2小时内报告。［医学教育网原创］


